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فرانسه هشدار داد؛
لبنان باید هر چه سریع تر 

دولت تشکیل دهد

رئیس جمهوری لبنان روند تشکیل دولت این 
کشور را که روی مشکل اعطای پست وزارتی به شش 
نماینده سنی مستقل خارج از جریان المستقبل 
وابسته به سعدی حریری توقف کرده مورد انتقاد 
قرار داد و گفت، اگر تشکیل دولت هم چنان به تأخیر 
بیفتد طبیعی اســت رئیس جمهوری این امر را به 

مجلس نمایندگان محول کند.
دفتر اطلاع رسانی رئیس جمهوری لبنان تأکید 
کرد، حق مأموریت نخست وزیر مکلف برای تشکیل 
دولت را قانون اساسی به نمایندگان داده است و سعد 
حریری در سطح اختیارات محوله بر اساس قانون 
اساسی و نتایج رایزنی های پارلمانی باید به طور کامل 

به مسئولیت هایش در تشکیل کابینه عمل کند.
بر اســاس گزارش شــبکه المیادیــن، دفتر 
اطلاع رسانی میشل عون، رئیس جمهور لبنان در 
بیانیه ای اعلام کرد، طبق تأکید دفتر اطلاع رسانی 
به سعد حریری نخست وزیر مکلف لبنان وی باید 
در چارچوب اختیارات محول شده بر اساس قانون 
اساســی و نتایج رایزنی هایش مسئولیت تشکیل 

کابینه را به طور کامل بپذیرد.
این موضع گیری برای فراکســیون المستقبل 
و هم پیمانانش سنگین آمد و منجر شد یک منبع 
عالی رتبه و نزدیک به حریری واکنش نشان دهد. 
این منبع به نقل از نخست وزیر مکلف گفت، هرگونه 
تلاش برای مسئول دانستن حریری در این زمینه 

تلاش برای منحرف کردن افکار عمومی است.
این منبع عالی رتبه گفت، پیشــنهاد تشکیل 
دولت با ۳۲ وزیر برای توجیه وزارت گروهی از شش 
نماینده قابل قبول نبوده و ما آن را نمی پذیریم. وی 
افزود: موضع ما درباره وزارت مجموعه  شش نماینده 

محرمانه نیست.
این در حالی است که فرانسه روز جمعه )شانزدهم 
آذر ماه( هشــدار داد، در صورتی که تشکیل دولت 
لبنان هم چنان به تأخیر بیفتد این کشور در دستیابی 
به کمک های مالی و سرمایه گذاری های چندین 
میلیــارد دلاری که نیاز جدی اقتصاد این کشــور 
است،  متحمل خسارت می شود و شاهد کاهش در 

حمایت های بین المللی در این زمینه خواهد بود.
برونو فوشیه، سفیر فرانسه در لبنان در کنفرانس 
خبری در ناوچه فرانسوی که در سواحل بیروت توقف 
کرده بود، گفت: بسیار متأسفیم زیرا دوستان لبنانی 
ما قادر به توافق بر سر تشکیل دولت نیستند. تعویق 
در تشکیل دولت اجرای طرح های سرمایه گذاری 
عظیم به ویژه مصوبه های کنفرانس سیدر را که بالغ 

بر یازده میلیارد دلار است، به تأخیر می اندازد.
فوشیه هشدار داد، عدم تشکیل دولت در لبنان 
خطرات از دست دادن این حجم از کمک های جهانی 
را به دنبال دارد و متأسفانه دولت خود را ناتوان از حفظ 
وحدت داخلی نشان می دهد. وی افزود: شرکت ها به 
دنبال سرمایه گذاری هستند و شاید فرصت هایی را 
در جاهای دیگر بیابند چراکه کشورهای دیگری نیاز 

به کمک های بین المللی دارند.
حریری حزب الله لبنان را متهم به مشکل تراشی 
می کند در حالی که حزب الله لبنان معتقد است با 
هیچ ترکیب دولتی در صورتی که نمایندگانی از این 

شش تن نباشند موافق نخواهد بود.
در لبنان تشکیل دولت بدون توافق گروه های 
بزرگ ممکن نیست نظام سیاســی این کشور بر 
اساس ســهمیه بندی ها و تقســیم مناصب بین 
طوایف و احزاب است. همچنین ایلی فرزلی، معاون 
رئیس پارلمان لبنان گفت، نمایندگان حق سلب 
رایزنی هایی کــه منجر به مکلف شــدن حریری 
برای تشکیل کابینه شد را دارند. وی افزود، قانون 
اساسی ضرب الاجل یک ماهه را برای نخست وزیر 
جهت تقدیم ترکیب کابینه مشخص کرده و الا این 
مأموریت از او ساقط می شود. فرزلی اظهار کرد، سلب 
رایزنی ها در زمینه مکلــف کردن حریری و تعیین 

مجدد او از سناریوها برای حل بحران است.
وی این ســؤال را مطرح کرد کــه آیا حریری 
می تواند دولت را بدون مشارکت نمایندگان مستقل 
سنی تشکیل دهد؟ الفرزلی افزود: ما نمی پذیریم که 
رئیس جمهوری بین زمین و آسمان معلق باشد و 
دولت تشکیل نشود. در مقابل محمد الحجار، عضو 
فراکسیون المستقبل نیز گفت، اعمال عرف های 

جدید بر مسئله تشکیل دولت قابل قبول نیست.
وی این سؤال را مطرح کرد: آیا حزب الله لبنان 
خواهان تشکیل دولت است به نظر من حریری باید 

دولت را با همان تعدادی که هستند تشکیل دهد.
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نماینده مستعفی آمریکا در سازمان 
ملل اذعان کرده اســت که واشنگتن 
برای به کرسی نشاندن حرف هایش و 
تحقق اهدافی که در سر دارد، این طور 
وانمود می کند که دونالد ترامپ مردی 
دیوانه است و هر اقدامی ممکن است از 
وی سر بزند. سال گذشته در مهرماه، 
هم زمان با آغاز ماه اکتبر سال ۲017 
میلادی، برخــی منابــع آمریکایی 
گزارش هایی منتشر کردند مبنی بر 
این که دونالد ترامــپ رئیس جمهور 
آمریکا از دســتیارانش خواسته برای 
اخذ امتیازات بیشتر در مذاکرات، وی 

را فردی دیوانه معرفی کنند. 
حالا حدود یک سال و دو ماه از این 
ماجرا می گذرد و نیکی هیلی نماینده 
دائم آمریکا در ســازمان ملل متحد 
که به زودی از این سمت کنار خواهد 
رفت، در مصاحبه ای با نشریه آتلانتیک 
به صورت علنی اعتــراف کرده که در 
زمان انجام مذاکرات با همتایان خود 
در شــورای امنیت به ویژه در رابطه با 
موضوع تصویب قطعنامه هایی علیه 
کره شمالی، از این مسئله استفاده کرده 
و سعی کرده است با دیوانه جلوه دادن 
رئیس جمهور آمریــکا، امتیازاتی را از 
آن ها در مذاکرات بگیــرد و در نهایت 
ســه دور تحریم های ســخت علیه 

پیونگ یانگ را به تصویب برساند.
نماینده مستعفی آمریکا در سازمان 
ملل متحد درباره این که چطور دولت 
ترامپ توانست روسیه و چین را سه بار 
پیاپی در سال ۲017 میلادی متقاعد 
کند تا با تحریم ها علیه کره  شــمالی 
موافقت کنند، گفــت: اگر قصد دارید 
درباره موضوعی با طرفی وارد مذاکره 
شوید، باید ابتدا از دید طرف مقابلتان 
به موضــوع نگاه کنیــد. نگرانی های 
طرف مقابل و منافع آن ها در موضوع 
مشــترک را پیدا کنید و از این طریق 
آن ها را متقاعد کنید تا تصمیمی که 

شما می خواهید بگیرند.
نیکی هیلی ادامه داد: در آن زمان 

رئیس جمهور آمریکا نیز حقیقتا لحن 
بســیار تندی در این خصوص اتخاذ 
کرده بود که این مسئله به من کمک 
بســیاری کرد. چرا که مــن به آن ها 
گفتم: همان طور کــه می دانید، واقعا 
نمی دانم که وی )ترامپ( چه اقدامی 
قصد دارد انجام دهد. البته، خیلی خوب 
می دانستم. ولی به آن ها این طور گفتم. 
وی )رئیس جمهــور آمریکا( ممکن 
اســت از گزینه نظامی استفاده کند. 
چرا که در آن زمان رهبر کره شمالی نیز 
شروع کرده بود به مطرح کردن مسائلی 
علیه آمریکا و همین شد که من هم از 
این موضوع اســتفاده کردم تا آن ها را 
متقاعد کنم اگر تصمیم درستی نگیرند 
معلوم نیست که چه اتفاقی رخ خواهد 
داد. به آن ها گفتم ما نمی خواهیم اجازه 
دهیم که تهدید شویم. ما نمی خواهیم 
مردم آمریکا تهدید شــوند. این باید 
متوقف شــود و رئیس جمهور آمریکا 
دارد عصبانی می شود. من نمی توانم 
به شــما قول دهم که وی چه اقدامی 
ممکن اســت انجام دهد. همین شد 
که کمتر از یک هفته، قطعنامه مدنظر 

تصویب شد.
هیلــی همچنیــن تأکیــد کرد: 
تصویب این قطعنامــه مدیون لحن 
تند رئیس جمهور آمریــکا بود. من از 
این مسئله استفاده کردم و گفتم: من 
نمی توانم جلوی او را بگیرم. من قادر 
به کنترل کردن اون نیستم. ما مجبور 
هســتیم این قطعنامه را به تصویب 
برسانیم و اگر اشــتباه نکنیم این دور 
دوم تحریم ها علیه کره شمالی بود که 
در آن زمان به تصویب رسیده بود. اما 
برای تصویب دور چهارم، دیگر تمایلی 
وجود نداشت. آن ها تصور می کردند که 
به اندازه کافی جلو آمده اند. آن ها نگران 
این مسئله بودند که این رابطه با کره 
شــمالی تا کجا پیش خواهد رفت. به 

ویژه چینی ها.
نماینده آمریکا در ســازمان ملل 
ادامه داد: برای دور سوم، موضوع نفت 

تصفیه شده و یک سری مسائل دیگر 
مطرح شده بود. استیو منوشین وزیر 
خزانه داری آمریکا تلاش کرد تا آن ها 
را متقاعد کند اما در نهایت موفق نشد 
و موضوع را به مــن ارجاع داد. یک روز 
یک ســری از مقامات عالی رتبه برای 
گفت وگو بــا من به دفتــرم آمدند. ما 
پای میــز مذاکره نشســتیم و من به 
آن ها گفتم: این آن چیزی اســت که 
ما می خواهیم. آن ها گفتند، ما این ها 
را به شــما نمی دهیم، من جواب دادم 
که بســیار خب، پس موضوعی برای 
گفت وگو باقی نمی ماند. این جا بود که 
به دلیل اینکه ترامپ و شی جین پینگ 
رئیس جمهور چین گفته بودند، باید 
راهی پیدا شود، من بلند شدم و جلسه 

را ترک کردم.
وی افــزود: این جا بــود که آن ها 
بســیار نگران شــدند. نزد من آمدند 
و گفتنــد: نه، نه، نــه، بیایید صحبت 
کنیم. بیایید صحبــت کنیم. زمانی 
که به این جا رســیدیم، تقریبا هدف 
محقق شده بود. و در نهایت روسیه را 
نیز از طرق مختلــف؛ تهدید به اخراج 
دیپلمات هایش از کشــورهای دیگر 
و لحن تنــد رئیس جمهــور آمریکا، 
تحت فشار گذاشــتیم تا از دور سوم 
تحریم ها علیه کره شــمالی حمایت 
کرد. و این گونه بود که رویاهای دونالد 
ترامپ در شرایط تحریم برای کشور کره 
شمالی به تحقق نزدیک شد و سرانجام 
به مرحله اجرا رســید. او با تحت فشار 
قرار دادن کشــورهای مختلف دنیا و 
تهدیدهایش علیه آن ها به جلو پیش 
رفت و سرانجام موفق به انجام تحریم 

نیز شد.
روزنامه نگار آتلانتیــک در ادامه 
پرسید: شــما گفتید که می دانستید 
رئیس جمهور قصد انجــام چه کاری 
را داشــت. آیا واقعا ما در آستانه جنگ 
بودیم. هیلی در پاسخ با اشاره به این که 
آمریکا در آن زمان وانمود می کرد در 
آستانه جنگ با کره  شمالی در صورتی 

که در واقــع این گونه نبوده اســت، 
این طور گفت: خیر، حالا که صحبت 
از این شــد اگر آن ها موشکی پرتاب 
کرده بودند و این موشک نزدیک خاک 
آمریکا فرود می آمد، رئیس جمهور آن 
کار جنگ را انجام می داد. ولی آیا در آن 
زمان، ما اقدامی را شروع می کردیم؟ 

خیر پس جنگی در کار نبوده است.
نیکی هیلی در بخش دیگری از این 
مصاحبه دربــاره تهدیدهای خارجی 
پیش روی آمریکا گفــت: به نظر من 
این حرف که روســیه دشمن شماره 
یک ژئوپلتیکی آمریکا است، چندان 
اشــتباه نیســت. دومی، چین است 
و من فکر میکنم هــر دوی این ها به 
صورت مساوی مایه نگرانی هستند و 
باید روی هــر دوی آنها تمرکز و توجه 

داشته باشیم.
هیلی در پاسخ به ســوالی درباره 
این که آیا ایالات متحده درحال حاضر 
رهبر جهان اســت و آیــا ارزش های 
آمریکایی را به صورت قدرتمندانه به 
پیش می برد نیز تصریح کرد: من فکر 
می کنم ما کامل نیســتیم و مسائل 
داخلی خودمــان را داریــم. اما باید 

همیشه تلاش کنیم.
وی درباره قتل جمال خاشــقجی 
روزنامه نگار منتقد رژیم ســعودی و 
همچنین جنگ عربســتان سعودی 

و بحران در یمن گفــت: هیچ چیزی 
در ارتباط با این مسائل سیاه و سفید 
نیســت. چیزی که وجــود دارد این 
اســت که ما به صورت خیلی نزدیک 
با عربستان ســعودی درباره یمن کار 
می کنیم و خیلی به آن ها فشــار هم  
آوردیم تا اجازه رســیدن کمک های 
بشردوستانه به یمنی ها را فراهم کنند. 
بخش عمده تمرکز ما در شورای امنیت 

روی این مسئله بود.
نماینده ســازمان ملل ادامه داد: 
درباره خاشقچی کلیات موضوع این 
اســت که ما نمی توانیم به آنها اجازه 
دهیم که قسر در بروند و دلیلش هم این 
است که شما مقامات سعودی را دارید 
که این قتل را در کنسولگری عربستان 
انجام داده اند. حکومت عربستان چنین 
مجوزی نگرفته است. ما نمی توانیم آن 
را تحمل کنیم و هیچ وقت نمی توانیم 
بگوییم که این مشــکلی نیســت. 
هیچ وقت چنین رفتارهای تبهکارانه ای 
را نمی پذیریم. این مهم ترین مسئله 
است و به شرکیمان هم گفته ایم که 
این رفتارها نبایــد ادامه پیدا کند. اما 
می دانیــد موضوع چیســت؟ وقتی 
به مســئله ایران می رسیم عربستان 
ســعودی مهمترین متحد ما است و 
وقتی به نبرد با ایران می رســیم این 
کشور شریک واقعی آمریکا است پس 
شــما باید بین این دو موضوع تعادل 

برقرار کنید.
وی در پاســخ به این ســوال که 
آیا می توان هم از آن هــا انتقاد کرد و 
هم زمان متحدانتان هم باشند، گفت: 
ما مجبوریم این کار را بکنیم. آن ها از 
آمریکا انتظار ندارند که گونه دیگری 
رفتار کند. به همین دلیل است که ما 
ده ها نفر از سعودی ها را تحریم  کردیم 
و به همین دلیل اســت که خواستار 
مســئولیت پذیری آن ها نیز هستیم. 
ما باید به این روند ادامه دهیم تا اهداف 

مدنظرمان محقق شوند.
روزنامه نگار آتلانتیــک در ادامه 
پرســید: آیا اقدام دیگری هست که 
شــما از دولت آمریکا بخواهید که در 
واکنش به پرونده خاشــقجی انجام 
دهد؟ اقدامی که قبــلا انجام نگرفته 
باشد؟، که هیلی پاسخ داد: من تصور 
می کنم که آن ها باید کاری کنند تا این 
افراد مسئولیت اقدام خود را بپذیرند. ما 
باید شاهد وقوع این اتفاق باشیم. به طور 
مشخص ما تحریم هایی را وضع کردیم 
و این تمام کاری است که می توانستیم 
انجام دهیم. آن ها این موضوع را به ما 
نه بلکه به جامعه جهانی بدهکارند تا 
نشــان دهند این اتفاق اشتباه بود. ما 
نمی توانیم از این موضوع چشم پوشی 
کنیم، آن ها نیــز نمی توانند نادیده 
بگیرند و باید عامــلان این جریان به 

سزای اعمال خود برسند.
هیلی در پاســخ به این سوال که 
با توجه به جنجال هــای جدیدی که 
با طرح ادعای رئیس ســیا در کنگره 
مبنی بر گرفتن انگشت اتهام به سمت 
ولیعهد سعودی، آیا فکر می کنید که 

اقدام بیشتری برای اینکه بن سلمان 
در صورت مقصر بودن، مسئولیت اقدام 
خود را بپذیرد، وجود دارد؟ گفت: من 
فکر می کنم درباره این موضوع دولت 
است که باید تصمیم  بگیرد. به هر حال 
این دولت اوست و دولت وی این اقدام 
را انجام داده بنابراین وی مسئول است.

نماینده آمریکا در ســازمان ملل 
متحد همچنین به موضوع ایران اشاره 
کرد و گفت: در ابتدا که کارمان را روی 
توافق هســته ای ایران شروع کردیم، 
همه با ما مخالف بودنــد اما اوضاع به 
گونه ای پیش رفت که اخیرا شاهد این 
بودیم که اروپایی ها نیز به این مسئله 
اذعان می کنند که آزمایشات موشکی 
ایران باید متوقف شود. پس می بینید به 
گونه ای عمل کردیم تا در شرایطی که 
روزی تنها بودیم، حالا کم کم از حمایت 
دیگران در این مبارزه بهره مند شده ایم.

دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
بلافاصله بعد از روی کار آمدن در کاخ 
سفید در ژانویه)دی ماه( سال ۲017 
میلادی تلاش خود را برای از بین بردن 
توافق هسته ای ایران یا همان برجام 
آغاز کرد. سرانجام وی در اردیبهشت 
 ماه سال ۲018 جاری میلادی بود که 
تهدیدهای خود را عملی کرد و در نهایت 
خروج رســمی آمریکا از این توافق را 

اعلام کرد.
حتــی پیــش از اعلام رســمی 
خروج واشــنگتن از برجام بسیاری از 
پایتخت های غربی و شرقی گفتند که 
آمریکا با این اقدام، منزوی خواهد شد 
و این بار نخواهد توانست تحریم های 
خود علیه ایران را اجرایی کند. در این 
میان اما واشــنگتن که بــدون توجه 
به این گمانه زنی ها، بــا مطرح کردن 
تهدیدات خود از اردیبهشــت ماه تا 
آبان ماه توانست بسیاری از شرکت های 
خارجی را کــه منافعــی در آمریکا 
داشتند، از ایران خارج کند، سرانجام 
در تاریــخ 5 نوامبــر )چهاردهم آبان 
ماه( تحریم های جدیــد علیه ایران را 

اعلام کرد.
روســیه، چین و اتحادیه اروپا در 
ماه های گذشته همواره اعلام کرده اند 
که با خروج آمریــکا از برجام مخالف 
هستند و معتقدند که این اقدامی اشتباه 
بوده و از طرف های باقی مانده در این 
توافق و ایران خواسته اند که به تعهدات 
خود ذیل برجام همچنان پایبند باشند.

نیکی هیلی شاه کلید واشنگتن را در مذاکرات فاش کرد؛

سیاست ترامپ، مرد دیوانه

خبر

وزارت دفاع روسیه ادعاهای وزارت خارجه 
آمریکا درباره عدم وقوع حمله شیمیایی در 
حلب سوریه در ماه گذشــته میلادی را رد 
و تاکید کرد، روســیه مدارک قطعی از این 

حمله دارد.
به نقــل از شــبکه خبری روســیا الیوم، 
وزارت دفاع روســیه در بیانیه ای اعلام کرد: 
بیانیــه وزارت خارجه آمریکا تنها تلاشــی 
برای توجیه تروریست های بین المللی فعال 
در ادلــب و افراد مرتبط با کلاه ســفیدهای 
دروغین اســت که با اقدامات تحریک آمیز 

خود غربی ها را به دردسر انداختند.

این وزارتخانه تاکید کرد: روسیه مدارک 
قطعی دارد که نشان می دهند تروریست ها 
در تاریــخ ۲۴ نوامبــر ۲018 در حلــب از 
خمپاره های حاوی مواد شــیمیایی سمی 

علیه غیرنظامیان استفاده کردند.
وزارت دفاع روســیه در ادامــه نیز بیانیه 
وزارت خارجــه آمریکا را تلاشــی احمقانه 
برای اعمال فشار بر سازمان منع سلاح های 
شــیمیایی با هدف مانع تراشــی در انجام 

تحقیقاتی واقعی دانست.
این وزارتخانــه آورده اســت، انتقال مواد 
سمی به تروریست ها و کلاه سفیدها از سوی 

سازمان های اطلاعات غرب همزمان با اظهارات 
وزارت خارجه آمریکا درباره آمادگی شان برای 

هدف گرفتن سوریه انجام می گیرد.
در ادامه بیانیه روسیه با اشــاره به اینکه 
حمــلات جنگنده های آمریکایی به شــهر 
هجیــن و منطقه اطــراف آن موجب مرگ 
ده ها غیرنظامی شــدند، آمده است، هدف 
از اتهامات واشــنگتن علیه مسکو و دمشق 
دور کردن توجه جامعــه جهانی از جنایات 
جنگنده های آمریکایی در شرق سوریه است.

وزارت خارجه آمریکا مدعی شد، نیروهای 
حامی دولت سوریه کنترل این موقعیت را در 

دست داشــتند و پیش از آنکه سازمان منع 
سلاح های شیمیایی تحقیق مورد نظر خود 

را انجام دهد، منطقه را آلوده کردند.
این وزارتخانه در ادامه به روسیه و سوریه 

درباره ورود به محل حمله هشــدار داده و از 
این دو کشور خواست امنیت جان بازرسان 
مســتقل را تضمین کنند تا امکان محاکمه 

مسؤولان فراهم شود.

وزارت دفاع روسیه؛

مدارک حمله شیمیایی به حلب موجود است

اگر قصد دارید درباره 
موضوعی وارد مذاکره 
شوید، باید ابتدا از دید 

طرف مقابلتان به موضوع 
نگاه کنید. نگرانی های 

طرف مقابل و منافع آن ها 
در موضوع مشترک را پیدا 
کنید و از این طریق آن ها را 

متقاعد کنید تا تصمیمی که 
شما می خواهید بگیرند

نیکی هیلی درباره 
تهدیدهای خارجی 

پیش روی آمریکا گفت: 
به نظر من این حرف که 

روسیه دشمن شماره یک 
ژئوپلتیکی آمریکا است، 

چندان اشتباه نیست. 
دومی، چین است و من 

فکر میکنم هر دوی این ها 
به صورت مساوی مایه 

نگرانی هستند
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